Протокол № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции ГБОУ СОШ № 475

от 12.12.2019 г.

Присутствовали:  - председатель комиссии Олифир И.В

Секретарь- Тягур С.И

Присутствовали:  6 из 7 членов комиссии по противодействию коррупции.

Отсутствовал: ИоновА.Н

Повестка дня:

1. Изучение рекомендаций по осуществлению комплекса организационных,

разъяснительных и иных мер по недопущению поведения, которое может восприниматься

окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие

принять взятку или как просьба о даче взятки (Докладчик Олифир И.В).

2. Анализ работы по противодействию коррупции за 2019 год (Мосунова Е.М).

По 1 вопросу слушали: Олифир И.В, которая рассмотрела с присутствующими на заседании

членами комиссии по противодействию коррупции содержание рекомендаций по

осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по

недопущению поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание

дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба

о даче взятки. В разъяснении отдельных пунктов рекомендаций приняли участие

Добровольская Е.Л. На заседании были рассмотрены модели ситуаций, в которых

происходит развитие коррупционных правонарушений и отработаны модели

предупреждения/пресечения  их развития.

Решение:

- информацию принять к сведению.

 По второму вопросу слушали Мосунову Е.М с результатами анализа работы учреждения

по противодействию коррупции за 2019 год.

В своем выступлении она отметила, что лицами, ответственными за проведение

работы по профилактике коррупционных правонарушений соответствующая работа

проводится планомерно и систематически. Регулярно вопросы по профилактике

коррупционных правонарушений рассматриваются на совещаниях, семинарах, ежегодно в

рамках единых дней по борьбе с коррупцией. Работа по профилактике коррупционных

правонарушений проводится как с сотрудниками учреждения, так и с учащимися школы. В

помещении школы оформлены тематические информационные стенды, на которых

размещены соответствующая информация и памятки. Результатом данной работы является

отсутствие коррупционных преступлений среди работников учреждения в период с 2018 –

2019 гг.

Решение:

- информацию, отражающую анализ работы школы по профилактике коррупционных

правонарушений за 2019 год принять к сведению;

- в 2020 году продолжить планомерное проведение работы по профилактике коррупции.